
Zápis z Členské schůze ČSOV ze dne 7. 9. 2022 na VŠPJ Jihlava 
 
 
Přítomno 23 členů – členská schůze není usnášeníschopná  
 
 

1) Zahájení členské schůze ČSOV  
 
Valnou hromadu/Členskou schůzi ČSOV zahájil prezident ČSOV doc. Kopa přivítáním a 
konstatováním, že vzhledem k malé účasti není členská schůze usnášeníschopná. Dále představil 
program schůze. Program byl omezen.  
 

1) Zpráva o činnosti ČSOV  
2) Zpráva o hospodaření ČSOV  
3) Zprávy EURO 2022 a IFORS 2022 
4) Etický kodex a sborník MME 
5) Konání konference MME 2023  
6) Budoucí aktivity, diskuse a různé  

 
 

1) Zpráva o činnosti ČSOV  
 

a) Dvě nejdůležitější aktivity ČSOV jsou každoroční konference MME a výjezdní zasedání 
společnosti. 

b) V roce 2022 se výjezdní zasedání konalo v Berchtesgadenu v Rakousku, účastnící vyjádřili 
naprostou spokojenost a hodnotili akci kladně. 

 

2) Zpráva o hospodaření ČSOV  
 

a) Seznámení s hospodařením společnosti za období září 2021 až srpen 2022  
b) Září 2021 stav účtu 1793395,- Kč 
c) Srpen 2021 stav účtu 1540281,- Kč 
d) Příjmy 

a. Členské příspěvky 14700,- Kč 
b. Nejsou úroky, a naopak jsou platby bance 

e) Výdaje celkem 267800,- Kč 
a. Výjezdní zasedání Berchtesgaden 247600,- Kč 
b. Příspěvky IFORS, CEJOR apod. 

f) Bylo by vhodné opět prošetřit možnosti investování části peněz nebo jejich uložení na 
účet s úroky. 

 

3) Zpráva z jednání EURO 2021 a IFORS 2021 
 

a) Konference IFORS 2023 bude v Santiagu v Chile. 
b) Konference EURO 2024 se bude konat v Kodani 
c) Konference EURO 2025 se bude konat ve Vídni. 
d) Ocenění EURO získal prof. Gilbert Laporte (h-index 146) 

 



4) Etický kodex a sborník z MME  
 

a) Vzhledem k požadavkům indexace sborníku z MME je nezbytné mít etický kodex. 
a. Návrh je, je třeba ho doplnit podle požadavků indexace a potom nechat schválit 

členy ČSOV. 
b. Podmínka otevřených dat může být někdy problémem. 
c. Double blind review – nezbytné dodržet. 
d. Jednotný vydavatel – bude-li potřeba, měla by to být ČSOV spolu s pořádající 

fakultou či univerzitou. 
b) Informace o časopisech  

a. International Transactions on Operational Research (časopis IFORS) 
b. Vlastní časopis či časté Special Issue - není reálné. 

 

6) Konference MME 2023 
 

a) Příští rok se konference bude konat na VŠE v Praze. 
 

6) Budoucí aktivity, diskuse a různé 
 

a) Představily se dvě zájemkyně o členství v ČSOV, oficiální žádost pošlou prezidentovi 
společnosti.  

b) Výjezdní zasedání ČSOV se bude konat, bude v květnu nebo červnu 2023. 
c) Účastnící byli pozváni do Ostravy na konferenci SMSIS 2023. 

 
 
 
Zapsala: prof. RNDr. Helena Brožová, CSc.  
 
Schválil: doc. RNDr. Ing. Miloš Kopa, Ph.D. prezident ČSOV 
 


